
ZARZĄDZENIE NR 77/2024

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 9 kwietnia 2024 r.

w sprawie wprowadzenia Regulaminu przyznawania Nagrody 
prof. dra hab. inż. Huberta Bronka za wybitne zasługi

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz.U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) zarządza się, co następuje:

§1.

W Uniwersytecie Szczecińskim wprowadza się regulamin przyznawania Nagrody prof. dra 
hab. inż. Huberta Bronka za wybitne zasługi, zwany dalej „Regulaminem”.

§2.

1. Nagrodę prof. dra hab. inż. Huberta Bronka za wybitne zasługi, zwaną dalej „nagrodą”, 
przyznaje się w uznaniu za wybitne zasługi osobie fizycznej, jednostce organizacyjnej 
niemającej osobowości prawnej albo osobie prawnej, w szczególności instytucji albo 
organizacji pozarządowej, zwanej dalej „osobą nominowaną”.

2. Nagroda przyznawana jest corocznie i ma charakter uznaniowy.
3. Wyłącznym fundatorem nagrody jest prof. dr hab. inż. Hubert Bronk, zwany dalej 

„Fundatorem”.

§3.

1. Nagrodę przyznaje się osobie nominowanej, która łącznie spełnia następujące warunki:
1) wyróżnia się dokonaniami w działalności społecznej, samorządowej, kulturalnej, 

naukowej, artystycznej i sportowej;
2) respektuje podstawowe wartości takie jak wolność, sprawiedliwość, odpowiedzialność, 

solidarność.
2. Zgłoszenia do przyznania nagrody dokonuje wnioskodawca, przesyłając w formie 

elektronicznej do sekretarza kapituły formularz zgłoszenia (załącznik nr 1). Wnioskodawcą 
może być każdy z członków kapituły.

3. W wyjątkowych przypadkach, w danym roku kapituła może nie przyznać nagrody albo może 
przyznać większą liczbę nagród, w zależności od funduszy przekazanych przez Fundatora.

4. W przypadku wskazanym w ust. 3 wymagane jest uzasadnienie oraz jednomyślność 
głosowania członków kapituły.



§4.

1. Rodzaj nagrody, jej wartość albo wysokość środków przeznaczonych na wypłacenie 
nagrody ustalane są corocznie wyłącznie przez Fundatora.

2. Tworzy się fundusz nagród, na którym gromadzone są środki finansowe przeznaczone na 
nagrodę.

3. Fundator wnosi do funduszu nagród środki pieniężne (walutowe) lub inne środki trwałe 
rzeczowe, a także wpłaty bieżące powiększające fundusz nagród lub zapisy testamentowe.

4. Współfundatorami nagród mogą być osoby fizyczne lub inne podmioty przekazujące środki 
pieniężne lub inne instrumenty finansowe oraz środki trwałe (rzeczowe), przeznaczone na 
powiększenie puli nagród (ogólnej puli, liczby nagród, wartości nagród).

5. Środki pierwotnego funduszu nagród zostają w dyspozycji Fundatora.

§5.

1. Nagroda przyznawana jest przez Kapitułę nagrody, zwaną dalej „kapitułą”, powołaną przez 
Fundatora.

2. Przewodniczącym kapituły jest Fundator. Przewodniczącym kapituły po śmierci Fundatora 
zostaje członek jego rodziny wskazany przez Fundatora w testamencie, a w braku 
postanowień testamentowych wskazany jednomyślnie przez spadkobierców.

3. W skład pierwszej kapituły wchodzą:
1) prof. dr hab. Waldemar Tarczyński - wiceprzewodniczący kapituły,
2) prof. dr hab. Elżbieta Załoga - wiceprzewodnicząca kapituły,
3) prof. dr hab. Bogusław Liberadzki - członek kapituły,
4) dr inż. Marek Tałasiewicz - członek kapituły,
5) Piotr Krzystek - członek kapituły,
6) Artur Łopuszko - sekretarz kapituły.

4. W skład kapituły wchodzi także laureat (laureaci) nagrody przyznanej w poprzednim roku, 
jeśli została przyznana.

5. Jednym z członków kapituły jest zawsze członek rodziny fundatora.
6. Członkowie kapituły sprawują swoją funkcję społecznie.

§6.

1. Postępowanie w sprawie wyłonienia laureata odbywa się w dwóch etapach:
1) członkowie kapituły zapoznają się ze zgłoszeniami kandydatów;
2) kapituła podejmuje decyzję w formie uchwały o nieprzyznaniu albo przyznaniu nagrody 

(nagród).
2. Uchwały w sprawie nagród podejmowane są w tajnym głosowaniu, zwykłą większością 

głosów, przy obecności co najmniej czterech członków kapituły.
3. W przypadku równego podziału liczby głosów decyduje głos przewodniczącego.
4. Wyniki obrad kapituły przedstawia się w formie protokołu, podpisanego przez 

przewodniczącego kapituły.
5. Obsługę administracyjną związaną z przyznawaniem nagród prowadzi Biuro Rektora.



6. Kwestie sporne rozstrzygane są decyzją przewodniczącego kapitały, od której nie 
przysługuje odwołanie.

§7.

Nagroda będzie wręczana podczas ceremonii, w czasie której laureat wygłosi wykład. Laureat 
wraz z nagrodą otrzyma dyplom oraz emblemat Semper te ipsum, pro publico bono.

§8.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


